สานต่อกันมา คือ “การลอยกระทงสายบูชาพญานาค” นอกจากการลอยกระทงกาบกล้วยแล้ว
กระทงสาย จาก “กะลามะพร้าว” (กะโป๋) หรือที่ชาวอีสานเรียกว่า “ลอยกะโป๋ไฟ” นับเป็นอีก
หนึ่งประเพณีที่ชาวหนองคายนำมาใช้ลอยบูชาพระธาตุกลางน้ำ พญานาค และพระแม่คงคาใน
วันออกพรรษาเช่นเดียวกัน

งานฉลองอนุสาวรีย์ปราบฮ่อ
“อนุสาวรีย์ปราบฮ่อ” เป็นอนุสาวรีย์เทิดทูนความดีของผู้ที่ล่วงลับไปแล้วในการ

ปราบฮ่อ ในปี ร.ศ. 105 (พ.ศ. 2429) โดย เสด็จในกรมหลวงประจักษ์ศิลปาคม รับสั่งให้